
Erasmus+ programmas
sadarbības partnerību projekti

Māra Rozentāle
Valdes priekšsēdētāja

Biedrība «Suitu kultūras mantojums»
m.29452767, maraspasts@inbox.lv



Biedrība «Suitu kultūras mantojums»

➢ Dibināta 2013.gadā Alsungā ar mērķi veicināt Suitu kultūras mantojuma saglabāšanu 

un popularizēšanu, kas no 2009.gada iekļauts UNESCO Nemateriālā kultūras 

mantojuma Neatliekami glābjamo vērtību sarakstā

➢ Mērķgrupa – ap 2500 suitu kopienas locekļu (Alsungā, Jūrkalnē un Gudeniekos)

➢ Galvenās darbības jomas: tradicionālā mūzika, amatniecība, darbs ar bērniem un 

jauniešiem tradicionālās kultūras jomā, suitu izloksne u.c.

➢ Kopš 2022.gada sabiedriskā labuma organizācijas statuss

➢ www.suitunovads.lv



Kāpēc tieši Erasmus+?

✓ Atbilstība manu organizāciju mērķiem neformālās

    izglītības jomā

✓ Elastīga pieeja aktivitāšu īstenošanā

✓ Salīdzinoši vienkāršāka administrēšana

✓ Nav obligāts līdzfinansējums



Erasmus+ sadarbības projekts pieaugušo izglītības jomā

«Eiropas dūdenieku sadarbības tīkls» 2022-2024

❖ Tradicionālās kultūras jomas projekts, 24 mēn., budžets 120 000 euro

❖ 6 sadarbības partneri + saistītās/ atbalsta organizācijas (NVO no Polijas, 

UNESCO Latvijas Nacionālā komisija un Latvijas Nacionālais kultūras centrs)

Suiti Cultural Heritage Foundation (Latvia) – vadošais partneris;

Centre of Croatian traditional instruments (Horvātija);

Associazione culturale Multietnica (Itālija);

Asociación Gaiteros de Graus (Spānija);

Cech slovenskych gajdosov (Slovākija);

V. Sarajishvili Tbilisi State Conservatoire (Gruzija)

❖ Projekta mērķis: 

stiprināt projekta partneru organizāciju un darbinieku kapacitāti darbā ar viņu 

mērķgrupām, kā arī veicināt nemateriālā kultūras mantojuma praktizētāju (dūdu 

spēles un amatniecības meistaru) zināšanas un prasmes.



Erasmus+ sadarbības projekts pieaugušo izglītības jomā

«Eiropas dūdenieku sadarbības tīkls» 2022-2024

✓6 mācību pasākumi pie partneriem

✓Projekta vadības grupas sanāksmes – virtuālas un klātienē

✓ Izglītojošu un informatīvu materiālu izveide: 

- Labās prakses piemēru buklets

- Mācību organizēšana mērķgrupām, video izveide (ar subtitriem 

angļu v.)

- Katra partnera metožu un pieeju apkopojums darbā ar 

mērķgrupām

✓Rezultātu izplatīšanas pasākumi



Labās prakses piemēru

 buklets



Mācību pasākumi



Projekta laika grafiks



Erasmus+ maza mēroga partnerību projekts pieaugušo izglītības jomā

«Zināšanu pārnese par nemateriālo kultūras mantojumu 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu reğionā» 2023 – 1 gada projekts

Tradicionālās kultūras jomas projekts, 12 mēn., budžets 60 000 euro, 3 sadarbības 

partneri 

https://safeguardingpractices.com/the-nordic-and-baltic-network-on-intangible-cultural-

heritage/

Galvenais mērķis: stiprināt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NKM jomas organizāciju 

tīklošanos un sadarbību, kā arī apmaiņu ar labās prakses piemēriem starp NKM 

ekspertiem un organizācijām

Kansamusiikki- instituutti (Somija)

Storytelling Network of Kronoberg (Zviedrija)

Suiti Cultural Heritage Foundation (Latvijas)

✓ Ekspertu apmaiņas programma

✓ Podkastu veidošana

✓ Vebināri, seminārs Somijā

✓ Projekta rezultātu izplatīšanas pasākumi

https://safeguardingpractices.com/the-nordic-and-baltic-network-on-intangible-cultural-heritage/
https://safeguardingpractices.com/the-nordic-and-baltic-network-on-intangible-cultural-heritage/


Izaicinājumi 

o Sadarbība ar partneriem

- saprotama un laicīga informācija – jau plānojot projektu

- laika grafiki konkrētiem uzdevumiem

- programmas un Nacionālās aģentūras prasību izskaidrošana

- uzdevumu sadale starp partneriem

o  Konfliktu risināšana

- koordinējošajam partnerim jāuzņemas vidutāja loma

o Saglabāt motivāciju līdz pat noslēguma atskaitei  

- palīdz lepnums par paveikto, kā arī  ieguldītais priekšfinansējums☺



Paldies par uzmanību!

Māra Rozentāle
+371 29452767
maraspasts@inbox.lv

23.11.2023

 

mailto:maraspasts@inbox.lv

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8: Projekta laika grafiks. slaids
	9. slaids
	10: Izaicinājumi . slaids
	11. slaids

